19

АДМИНИСТРАЦИЯ                                                                                                                                                                     КОЗЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                                                                                                          ТЕРНОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА                                                                                                      ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
от  13  мая  2020 года                               №21-р
с. Козловка
О противопожарном                                                                                               водоснабжении на территории
Козловского сельского поселения
Терновского муниципального района

 на 2020 - 2022 годы.

 В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 21 декабря     1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», в целях организации выполнения мер пожарной безопасности на территории Козловского сельского поселения Терновского муниципального района и создания условий для забора воды из источников наружного водоснабжения для проведения работ по тушению пожаров:

1. Утвердить План мероприятий по улучшению состояния противопожарного водоснабжения на территории Козловского сельского поселения Терновского муниципального района  на 2020 - 2022 годы.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава  Козловского                                                                                                       сельского поселения                                                              Ю. В. Микляев

УТВЕРЖДЕН

распоряжением
администрации
                                                                                                                                                Козловского сельского поселения
                                                                                                                                          Терновского муниципального района
                                                                                                                                                                    Воронежской области
                                                                                                                                                               от 13  мая 2020 г. № 21-р
План

мероприятий по улучшению состояния противопожарного водоснабжения

на территории Козловского сельского поселения Терновского муниципального района  Воронежской области на 2020 - 2022 годы
	№

п/п
	Планируемые мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные должностные

лица за исполнение

	1
	Проведение проверок работоспособности источников наружного противопожарного водоснабжения
	2 раза в год

(весной и осенью)
	Администрация Козловского сельского поселения,

хозяйствующие субъекты
(по согласованию),

начальник ПЧ-84 (по согласованию)

	2
	Разработка (актуализация) планов улучшения наружного противопожарного водоснабжения на территории Козловского сельского поселения
	Май 2020 года
	Администрация Козловского сельского поселения,
начальник ПЧ-84 (по согласованию)

	3
	Проведение инвентаризации всех источников противопожарного водоснабжения на территории Козловского сельского поселения, оформление актов по результатам инвентаризации
	Июнь 2020 года
	Администрация Козловского сельского поселения,

хозяйствующие субъекты
(по согласованию),

начальник ПЧ-84 (по согласованию) (по согласованию)

	4
	Создание и корректировка базы данных источников противопожарного водоснабжения на территории Козловского сельского поселения  с указанием технического состояния и балансодержателя
	Июнь 2020 года
	Администрация Козловского сельского поселения,

начальник ПЧ-84 (по согласованию)

	5
	Принятие мер по закреплению бесхозяйнных источников противопожарного водоснабжения за эксплуатирующими организациями
	Ноябрь 2022 года
	Администрация Козловского сельского поселения,

хозяйствующие субъекты
(по согласованию),

	6
	Актуализация перечня безводных участков на территории Козловского сельского поселения
	Март 2020 года
	Администрация Козловского сельского поселения,

начальник ПЧ-84 (по согласованию)

	7
	Проведение обслуживания и ремонта источников наружного противопожарного водоснабжения
	В течение года

(при необходимости)
	Администрация Козловского сельского поселения,

хозяйствующие субъекты
(по согласованию),

	8
	Проведение мероприятий по подготовке источников противопожарного водоснабжения к эксплуатации в условиях отрицательных температур, а также обеспечению подъезда пожарной техники и забора воды из них в любое время года
	В течение года

(при необходимости)
	Администрация Козловского сельского поселения,

хозяйствующие субъекты
(по согласованию),

	9
	Установка указателей местонахождения источников противопожарного водоснабжения в соответствии с действующим государственным стандартом
	Ноябрь 2022 года
	Администрация Козловского сельского поселения,

хозяйствующие субъекты
(по согласованию),

	10
	Обеспечение информирования подразделений пожарной охраны об изменениях технического состояния источников противопожарного водоснабжения, состояния подъездных путей ц и разворотных площадок
	В течение года
(при необходимости)
	Администрация Козловского сельского поселения,

хозяйствующие субъекты
(по согласованию),